
 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.6 (133) 2017.gada jūnijs 

Lai gada īsākās nakts ugunskurs silda Jūsu sirdis.  

Līgo dziesmas dod spēku un ozollapu vainags nes veiksmi!  

Visa laba vēlējumi mūsu pagasta 2 Līgām un 22 Jāņiem! 

Priecīgus Līgosvētkus visiem pagasta iedzīvotājiem! 

 

 

 

 
 

Plkst.19.00 - Līgo vakara koncerts (dejas,   

       dziesmas un humoristiska ludziņa par  

       zaķa mīlestību uz kāpostiem…) 

Plkst.23.00 - Jāņu nakts balle  - spēlēs Dzintars  

       Rudaks no Daugmales 
 

Ņem labu garastāvokli,  liec galvā zāļu vainadziņu un  

                   ar līgo dziesmu uz lūpām nāc uz estrādi!  
 

Ieeja pasākumos bez maksas 

Es sakūru uguntiņu 

No deviņi žagariņi, - 

Sildās Dievs, sildās Laima, 

Mana mūža licējiņi, 

Sildās mans augumiņš, 

Sildās mana dvēselīte ...  

Līgo, līgo! 

Līgosim kopā estrādē! 
 

23.jūnija vakarā  
 

visi, visi mīļi aicināti  uz Mazozolu pagasta estrādi,  

lai kopā iedegtu lielo Jāņu ugunskuru, ar dziesmām 

ieskandinātu Līgo vakaru  

un kopā pavadītu vasaras īsāko nakti. 

Ak, Līgo nakts 
 

Būs atkal gaišā Līgo nakts 

Kad smaržo jāņuzāles 

Un baltā pīpeņlaukā bērni brien 

Tie krāšņus Jāņu vainadziņus pin 

Būs skaistā nakts 

To nu jau mazie arī labi zin. 
 

Kad naktī mirgos ugunskura dzirkstis 

Kad ezēns dusmīgs pukst 

Un slēpjas krūma ēnā 

Un šādās naktīs mīlestība dzimst 

Un paparžlapas mīlas bērnam 

Paladziņu klāj. 
 

Ak, Līgo nakts, 

Kad dziesmas skan un alus puto 

Un naktsvijoļu smarža mīlu uzbur 

Kad miglas vālos atkal uzaust saule 

jaunai dienai 

Ir tāda ziedu nakts, ir tikai viena 

Kad visur zied un dzied un līksmo 

Un atskan mūsu latvju mīļais līgo, līgo! 
 

                                        /Vika/ 



 

 

Ogres novada pašvaldības domi vadīs Egils Helmanis 
 

16.jūnijā, notika jaunievēlētās Ogres novada pašvaldības domes pirmā sēde, kurā tika ievēlēts domes priekšsēdētājs. 

Domes vadītāja amats uzticēts no Nacionālā apvienības “Visu 

Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA” saraksta ievēlētajam deputātam 

Egilam Helmanim. 
 

E.Helmanis domes priekšsēdētāja amatā ievēlēts ar 14 balsīm 

“par” (Ojārs Atslēdziņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte 

Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, Artūrs Mangulis, 

Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Gints Sīviņš, 

Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa, Dzirkstīte Žindiga), pret balsoja 

Jānis Latišs, Egils Helmanis balsojumā atturējās. Sakarā ar darba 

braucienu uz Briseli domes sēdē nepiedalījās Edīte Strazdiņa. 

Citas kandidatūras domes priekšsēdētāja amatam netika 

izvirzītas. 
 

Jau vēstīts, ka Ogres novada pašvaldības domes vēlēšanām šī gada 3.jūnijā novada vēlēšanu komisija bija reģistrējusi 

9 deputātu kandidātus sarakstus, uz 17 deputātu vietām pretendēja 152 kandidāti. 
 

Vēlētāju izvēles rezultātā, pārvarot Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likumā noteikto piecu 

procentu barjeru, deputātu vietas Ogres novada pašvaldības domē ieguvuši deputātu kandidāti no 5 sarakstiem: 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 

38,28%, 8 deputāti; politiskā partiju “OGRES NOVADAM” – 16,05%, 3 deputāti; Latvijas Zaļā partija – 15,51%, 3 

deputāti; “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija – 9%, 2 deputāti; APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 5,25%, 1 deputāts. 
 

Piecu procentu barjeru vēlēšanās nepārvarēja politiskā partija “KPV LV” (4,74%), Kristīgi demokrātiskā savienība 

(2,25%), partija “VIENOTĪBA” (3,28%) un Latvijas Reģionu Apvienība (4,03%). 
 

Ogres novada pašvaldības domē ievēlēti (alfabēta secībā):  

Ojārs Atslēdziņš – Latvijas Zaļā partija, 2040 balsis; Edvīns Bartkevičs – politiskā partija “OGRES NOVADAM, 

2857 balsis”; Egils Helmanis – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA, 7069 balsis”; Jānis Iklāvs – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 4929 balsis; Sarmīte Kirhnere – 

politiskā partija “OGRES NOVADAM, 2249 balsis; Juris Laizāns – “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija, 1661 

balss; Jegors Laptevs – “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija, 1357 balsis; Jānis Latišs – politiskā partija “OGRES 

NOVADAM, 2189 balsis; Artūrs Mangulis – Latvijas Zaļā partija, 2741 balss; Dzintra Mozule – Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 4895 balsis; 

Antra Purviņa – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, 4884 balsis; Māris Siliņš – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 4874 balsis; Gints Sīviņš – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – 

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA, 4914 balsis”; Edīte Strazdiņa – Latvijas 

Zaļā partija, 2051 balss; Dainis Širovs – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 5722 balsis; Ilga Vecziediņa – APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI, 896 balsis; 

Dzirkstīte Žindiga – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 5072 balsis. 
 

Ogres novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē 19. jūnijā ievēlēts Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieks.  

Šo amatu deputāti uzticējuši Gintam Sīviņam, 

kurš domē ievēlēts no 1. saraksta (Nacionālā 

apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”). 
 

Gints Sīviņš priekšsēdētāja vietnieka amatā 

ievēlēts vienbalsīgi. 16 deputāti, kas piedalījās 

ārkārtas domes sēdē nobalsoja PAR, sēdē 

nepiedalījās Jānis Latišs. 
 

Līdz šim Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājam bija trīs vietnieki, bet pēc 

pirmajā ārkārtas domes sēdē veiktajiem 

grozījumiem pašvaldības nolikumā 

priekšsēdētāja vietnieks būs tikai viens. 

Info no www.ogresnovads.lv  

02.06.2017.pašvaldību vēlēšanu rezultāti  

Mazozolu pagastā 
 

Balsstiesīgie iedzīvotāji Mazozolu pagastā: 422 

Vēlēšanās piedalījās: 205 vai 48,58% vēlētāji 

204 derīgas zīmes (viena aploksne tukša) 

Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/

LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” – 149 (72,68%) 

“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija       –     3 (1,46%) 

Politiskā partija “KPV LV”        –     5 (2,44%) 

Politiskā partija “OGRES NOVADAM”      –   15 (7,32%) 

APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI        –   11 (5,37%) 

Kristīgi demokrātiskā savienība         –     2 (0,98&) 

Partija “VIENOTĪBA”         –     4 (1,95%) 

Latvijas Reģionu Apvienība        –     4 (1,95%) 

Latvijas Zaļā partija         –   11 (5,37%) 



 

 

 

Viens mazs prieks, lai Tev    

         būtu katrā dienā! 

Viens skats, viens zieds,  

         viens laimes stūrītis. 

Viens saules stariņš un   

         mazliet debesis! 

Un labs vārds, kas dzīvi  

         dara skaistu. 

LABU VESELĪBU, LABU OMU UN DAUDZ GAIŠU DOMU 
VĒLAM VISIEM JŪNIJA GAVIĻNIEKIEM,  

bet  īpašs sveiciens  šī mēneša „apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 

Baibai Rodiņai 86.jubilejā, 
Mārai Renskulbergai 80.jubilejā,  

Jānim Leperam 75.jubilejā, 
Ainai Bukovskai 65.jubilejā,  

Diānai Piļķei 60.jubilejā, 
 Dzintaram Erdmanim 50.jubilejā, 

 Ģitai Puķītei un  
Mārtiņam Einišam 30.jubilejā! 

Izlaidums Mazozolu skolā 
 

Sapni nepeļat 
Sapnis ir visu labdaris:  

sapnī i aklais redz,  
i kurlais dzird,  

i sērdzīgais ir vesels. 
Tikai viena vaina - sapnis nav dzīve. 

Bet ļaujat sapnim vaļu -  
viņš pašu dzīvi pārvērtīs  

un padarīs par labu. 
/Rainis/ 

 

 

 

 10.jūnijā Taurupes pamatskolas 

Mazozolu filiāli absolvēja un 

dokumentu par pamatizglītību saņēma 

6 absolventi. 
 

Absolventi! Apsveicam ar pirmā nozīmīgā dzīves posma noslēgumu un novēlam dzīvē izdarīt 

pareizās izvēles, bet galvenais - atrast sevi un kļūt par iedvesmu citiem! 
 

Pagasta pārvalde 

Attēlā absolventi, no kreisās: Daniels Dombrovskis, Ralfs Veicmanis, 

skolotāja Ineta Dreimane, Austris Daniels Jansons, Nikola Zemīte, 

Evita Bernharde, Violeta Zubricka 

Izlaidums arī pirmsskolas grupiņā 
 

Kad pirmo reizi Tu klases durvis vērsi, 

Tad bērnu pulks Tev pretim pavērsies 

Kā tīrums jauns, kur pirmos graudus bērsi, 

Kam pāri gadskārtas ar sauli, sniegiem ies. 

Tad zini – liela, liela Tava atbildība, 

Kā lauku kopt šo dzīvi pienāktos, 

Tur palīgs īsts būs darba mīlestība, 

Un Dzimtene Tev allaž spēku dos. 
 

Šogad mūsu pirmsskolas vecuma grupiņu beidza 

un uz 1.klasi rudenī dosies 5 braši skolnieki: (foto 

no kreisās) Braiens Blaževičus, Laila Kampus, 

Gatis Baltiņš, Ieva Jansone, Kristaps Gromovs. 
 

Apsveicam Braienu, Lailu, Gati, Ievu un Kristapu ar jaunā, nezināmā ceļa uzsākšanu, kas 

ved augstajā Zinību kalnā. Lai interesants un aizraujošs ir skolas laiks un,  

lai jautriem notikumiem bagāta vasara! 
Pagasta pārvalde 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , tel.65031955 

KAPUSVĒTKI  

(arī katoļu draudzes) 
MAZOZOLU PAGASTA KAPSĒTĀS NOTIKS  

2017.gada 5.augustā 
 

  Vecogres kapos pl.15.00 

Līčkalniņā pl.17.00 
  

Par darba grafiku pagasta pārvaldes un to iestāžu darbinieku atvaļinājumu laikā 
 

Veselības punkts  - ārsta palīgs Sarmīte Renskulberga dodas atvaļinājumā no 10.jūlija  

(23 darba dienas)  minētajā laikā pieņems ceturtdienās no pl.8 00 - 1300 .  

 Par dakteres Aijas Kallingas atvaļinājuma laiku, lūgums sekot informācijai, kas būs izvietota pie 

Veselības aprūpes punkta durvīm.  

 Bibliotēka būs slēgta no 17.jūlija (23 darba dienas), bet paņemt grāmatas vai tās apmainīt varēs 31.jūlijā 

un 14.augustā  no pl.8.00 līdz pl.12.00 un no pl.13.00 līdz pl.17.00. 

 

   Tu nenāksi. 

    Kaut kur būs tava elpa. 

    Bet tikai citā laikā, citā telpā. 

    (I. Auziņš)  

 

 MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 
 

Mirdza Vanaga 
 (1928.-2017.) 

    

Izsakām visdziļāko 

līdzjūtību  

piederīgajiem! 
 
 

Pagasta pārvalde 

Par adrešu maiņu saistībā ar ciemu likvidēšanu 
 

Mazozolu pagastā līdz šim faktiski bija reģistrēti četri ciemi: Līčupe, Mazozoli, Vecogre un Ogresmuiža, un 

katra no pagastā esošajām mājām atradās kādā no ciemiem (tāda kādreiz bija prasība). Ņemot vērā to, ka faktiski 

dabā ciems Mazozoli, Vecogre un Ogresmuiža neeksistē, Ogres novada pašvaldības dome plāno pieņemt lēmumu par 

neesošo ciemu likvidēšanu. Lai lēmumu varētu pieņemt likvidējamos ciemos nedrīkst būt reģistrēta neviena māja. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar MK noteikumiem “Adresācijas noteikumi” III daļas 9.punktu, kas nosaka, 

ka Pašvaldības domei vai pašvaldības kompetentai institūcijai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto 

situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai precizēt 

adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese neatbilst šajos noteikumos minētajām prasībām, un 15.punktu, kas 

nosaka, ka novadu un novadu pagastu apvidos, kas atrodas ārpus ciemiem, apbūvei paredzētai zemes vienībai, 

viensētai vai ēkai piešķir nosaukumu, neizmantojot ciparus, Ogres novada pašvaldības Mazozolu pagasta pārvalde 

12.06.2017. tika pieņemti trīs lēmumi par adrešu maiņu saistībā ar ciemu likvidēšanu. 

Lēmums Nr.1.7./9 “Par adrešu maiņu saistībā ar Mazozolu ciema likvidēšanu”, kā rezultātā Mazozolu 

pagasta mājām “Sviķi”, “Jaunmārkuti”, “Alīdzēni”, “Mušķi”, “Dzintari”, “Silmales”, “Šinkas”, “Sniķeri”, 

“Lejasmārkuti”, “Vidusozoliņi”, “Upītes”, “Bīsnes”, “Sknīdēni”, “Ceļmalas”, “Kābeles”, “Pļavsēļi”, “Brācēni”, 

“Gaidas”, “Rasas”, “Dārziņi”, “Laktēni”, “Iņķi”, “Pērles”, “Līgotnes”, “Jaunklapčas”, “Kalniņi”, “Auzāni”, “Eglāji”, 

“Eglāji”, “Stalšēni”, “Kalna Klāvainēni”, “Virumi”, “Līdumnieki”, “Mirdzas”, “Zīles”, “Ozolkalns”, “Mazozolu 

pienotava”, “Zeltapses”, “Sujēni”, “Mazozoli”, “Klaucēni”, “Skuķi”, “Zagariņi”, “Jaunklaucēni”, Ņauņēni”, 

“Vārnas”, “Mazozolu RRS” turpmāk adresē netiks minēts ciems “Mazozoli”. 

Lēmums Nr.1.7./10 “Par adrešu maiņu saistībā ar Ogresmuižas ciema likvidēšanu”, kā rezultātā Mazozolu 

pagasta mājām “Mežmaļi”, “Ritumi”, “Jaunindriķēni”, “Vecindriķēni”, “Puķulejas”, “Ceriņi”, “Dambakalns”, 

Avotiņi”, “Jaungrīvas”, “Riekstiņi”, “Celmiņi”, “Dravnieki”, “Pumpuri”, “Pelēči”, “Dambīši”, “Pilskalni”, “Ogriņi”, 

“Muižnieki”, “Strautiņi”, “Elkšņi”, “Stārķi” turpmāk adresē netiks minēts ciems “Ogresmuiža”, bet mājai 

“Jaunstrautiņi 2” mainīts arī nosaukums uz “Darbinieki”. 

Lēmums Nr.1.7./9 “Par adrešu maiņu saistībā ar Vecogres ciema likvidēšanu”, kā rezultātā Mazozolu 

pagasta mājām “Irbītes”, “Sprīdīši”, “Jaunpiekiņi”, “Jaunsudrabiņi”, “Ceplīši”, “Stūrīši”, “Rembēni”, “Kaktiņi”, 

“Papardes”, “Zeltiņi”, “Grantiņi”, “Vanadziņi”, “Burtnieki”, “Pļaviņas”, “Sauleskalns”,  “Gaitnieki”, “Butlēri”, 

“Sudrabiņi”, “Piekiņi”, Vecogre”, “Baltavas Stacija”, “Roplaiņi”, “Jaunpelīcēni”, “Roplaiņu dzirnavas” turpmāk 

adresē netiks minēts ciems “Vecogre”, bet šādām mājām mainīti arī nosaukumi: no “Stūrīši 1” uz “Pirmie Stūrīši”,  

no “Ķesterāts 2” uz “Jaunais Ķesterāts”. 

M.Bauere 

Taurupes sociālā centra vadītāja Aira Ločmele dosies atvaļinājumā no 10.jūlija (25 darba dienas). 
 

Pagasta pārvaldes administrācijas darbinieki izmantos atvaļinājumu sākot ar 26.jūniju, dažādos laikos.   

Cienījamie iedzīvotāji! Lai izvairītos no veltīga pārvaldes 

apmeklējuma, saistībā ar kāda darbinieka atrašanos atvaļinājumā, 

pirms nākšanas uz pārvaldi, lūdzam iepriekš zvanīt pa telefoniem: 

5031955; 65031954 vai 65031957;  Mārīte mob.26528215; Jānis 

mob.26475526. un precizēt informāciju par konkrētā darbinieka 

atvaļinājuma laiku. 


